
 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

 
Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 1505 del 29/12/2011   

     
 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 1505 del 29/12/2011 

Determinazione non finanziaria 
 
Tit. 7.3.1.5 
 
SETTORE:  Pianificazione del Territorio e Sviluppo Economico 
SERVIZIO: Pianificazione Territoriale 
U.O.:           Gestione Amministrativo-contabile 
 
Repertorio U.O delle Determinazioni dirigenziali n. 23 del 29/12/2011   

 
OGGETTO: Elenco di professionisti idonei per l’affidamento di incarichi per profili e figure 

professionali “senior” per “Contenuti da sviluppare per le modifiche/integrazioni 
al PTC della Provincia di Terni". Scelta professionisti da incaricare. 
 

 
IL DIRIGENTE 

A seguito dell’istruttoria svolta dall’U.O. Gestione Amministrativo-Contabile, che si riporta: 
 
Premesso che con Det. Dir. n. 1125 del 11/10/2011 sono stati ammessi alla valutazione, per titoli e colloquio, 
per l’affidamento di n. 16 incarichi per profili e figure professionali “senior” per “Contenuti da sviluppare per le 
modifiche/integrazioni al PTC della Provincia di Terni”, i candidati nelle rispettive schede contenenti i profili 
richiesti a seguito di n. 2 avvisi pubblici indetti dalla Dirigente del Settore Pianificazione del Territorio e 
Sviluppo Economico (Prot. n. 38635 del 30/06/2011 e Prot. n. 44622 del 29/07/2011): 
 
Premesso, altresì, che con Det. Dir. n. 1225 del 07/11/2011, relativamente alle singole schede sopra dette, sono 
state appositamente nominate dal Dirigente del Settore Pianificazione del Territorio e Sviluppo Economico e 
Coordinatore del PTCP le Commissioni esaminatrici formate da presidenti ed esperti i cui primi scelti tra il 
personale con mansioni di responsabilità interni alla Provincia ed i secondi scelti tra i membri del Comitato 
Scientifico a seconda delle diverse discipline richieste o da personale esperto interno alla Provincia; 
 
Preso atto che tutte le Commissioni esaminatrici hanno terminato il loro iter per la formazione dei singoli 
elenchi di professionisti idonei allo svolgimento delle mansioni esplicitate negli avvisi pubblici  
 
Preso atto altresì, che dai verbali delle Commissioni risultano idonei i seguenti professionisti che si sono 
presentati ai colloqui e che vengono elencati distintamente nelle schede per le quali hanno ricevuto un giudizio 
finale di sintesi tra la valutazione dei curriculum presentati ed i colloqui svolti e che vengono qui di seguito 
riportati con la dicitura di Idoneo/Non idoneo: 
 
 Scheda n. 1 (Paesaggio): 

1) BOTTI FEDERICO - Idoneo 



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

 
Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 1505 del 29/12/2011   

     
 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 1505 del 29/12/2011 

2) LEOMBRUNI FRANCESCO - Idoneo 

3) SANTINI SAURO - Idoneo 

4) SANTUCCI MARCELLO - Idoneo 

5) VENTURI PAOLA - Idoneo 

Scheda n. 2 lett. a) (Archeologo): 

1) BRIENZA EMANUELE - Idoneo 

2) DE SILVA MICHELE - Idoneo 

3) GABRIELLI ROBERTA - Idoneo 

4) LORENZONI SIMONA - Idoneo  

Scheda n. 2 lett. b) (Storico dell’arte): 

1) MATARAZZI MARIA JOSE’ - Idoneo 

2) RICCI SAVERIO - Idoneo 

3) SGRIGNA ILARIA - Idoneo 

Scheda n. 2 lett. c) (Centri storici): 

1) LEOMBRUNI FRANCESCO - Idoneo 

Scheda n. 3 (Urbanistica e Quadro strategico): 

1) BAGNETTI CHIARA - Idoneo  

2) BARBIERI RICCARDO - Idoneo 

3) FARINA LIVIO - Idoneo 

4) SANTINI SAURO - Idoneo 

5) VAZZANA ILARIA - Idoneo 

Scheda n. 4 (Trasporti): 

1) BARBIERI RICCARDO - Idoneo 

2) SAPORA CARLA - Idoneo 

3) TORCHIO UMBERTO - Idoneo 

4) TREPIEDI LUCA - Idoneo 

Scheda n. 5 (Ecologia del Paesaggio e Servizi Ecosistemici): 

1) BEFANI FABRIZIO SERGIO - Idoneo 

2) BOTTI FEDERICO - Idoneo 



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

 
Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 1505 del 29/12/2011   

     
 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 1505 del 29/12/2011 

3) CALVANI PAOLO - Idoneo 

4) FIENI ENRICO - Idoneo 

5) RICCI DANIELA - Idoneo 

6) SALOMONE PIETRO - Idoneo 

7) VAZZANA ILARIA - Idoneo 
 
Scheda n. 6 (ACQUE SUPERFICIALI. Qualità delle acque superficiali): 

1) PIERSANTI CHIARA - Idoneo 

2) SALOMONE PIETRO – Idoneo 

Scheda n. 7 (Fotovoltaico-Eolico-Biomasse): 

1) BATTISTINI SIMONE – Non idoneo 

Scheda n. 8 (Rischio e assetto idrogeologico – Attività estrattive): 

1) UFFREDUZZI TONINO - Idoneo 

Scheda n. 9 (Quadro socio-economico e sostenibilità): 

1) ANTOLINI FABRIZIO - Idoneo 

Scheda n. 10 (Valutazione Ambientale Strategica): 

1) RUSSI ALFONSO - Idoneo 

Scheda n. 11 (Tecnico G.I.S.): 

1) BORDINI ENRICO - Idoneo 

2) ELEFANTE VANESSA – Idoneo 

3) POSATI FRANCESCA - Idoneo 

4) RICCI FEDERICO – Idoneo 

5) SISTONI O PEPPARONI MORENO - Idoneo 

Scheda Vegetazione II bando: 

1) BOTTI FEDERICO - Idoneo 

2) DI PORZIO EMILIANO- Idoneo 

3) FIENI ENRICO - Idoneo 

4) MANELI FABIO - Idoneo 

5) PAOLETTI ANDREA - Idoneo 

6) ROVERE GIORGIO - Idoneo 



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

 
Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 1505 del 29/12/2011   

     
 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 1505 del 29/12/2011 

7) SANTUCCI MARCELLO - Idoneo 

Scheda Fauna II bando: 
 

1) PIERSANTI CHIARA - Idoneo 

2) SPILINGA CRISTIANO - Idoneo 

Visti  i verbali delle Commissione d’esame, valutati i curricula ed i risultati dei colloqui individuali, hanno 
ottenuto la migliore valutazione i seguenti professionisti per le schede di riferimento: 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare, così come di seguito, l’elenco dei professionisti idonei per l’affidamento di incarichi per 

profili e figure professionali “senior” per “Contenuti da sviluppare per le modifiche/integrazioni al PTC 
della Provincia di Terni, così come meglio specificato nel rapporto istruttorio: 

 
Scheda n. 1 (Paesaggio): 

1) BOTTI FEDERICO – Idoneo 

2) LEOMBRUNI FRANCESCO – Idoneo  

3) SANTINI SAURO – Idoneo  

4) SANTUCCI MARCELLO – Idoneo  

5) VENTURI PAOLA - Idoneo 

Scheda n. 2 lett. a) (Archeologo): 

1) BRIENZA EMANUELE - Idoneo 

2) DE SILVA MICHELE - Idoneo 

3) GABRIELLI ROBERTA - Idoneo 

4) LORENZONI SIMONA - Idoneo  

Scheda n. 2 lett. b) (Storico dell’arte): 

1) MATARAZZI MARIA JOSE’ - Idoneo 

2) RICCI SAVERIO - Idoneo 

3) SGRIGNA ILARIA - Idoneo 

Scheda n. 2 lett. c) (Centri storici): 

1) LEOMBRUNI FRANCESCO - Idoneo 

Scheda n. 3 (Urbanistica e Quadro strategico): 

1) BAGNETTI CHIARA - Idoneo  



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

 
Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 1505 del 29/12/2011   

     
 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 1505 del 29/12/2011 

2) BARBIERI RICCARDO - Idoneo 

3) FARINA LIVIO - Idoneo 

4) SANTINI SAURO - Idoneo 

5) VAZZANA ILARIA - Idoneo 

Scheda n. 4 (Trasporti): 

1) BARBIERI RICCARDO - Idoneo 

2) SAPORA CARLA - Idoneo 

3) TORCHIO UMBERTO - Idoneo 

4) TREPIEDI LUCA - Idoneo 

Scheda n. 5 (Ecologia del Paesaggio e Servizi Ecosistemici): 

1) BEFANI FABRIZIO SERGIO - Idoneo 

2) BOTTI FEDERICO - Idoneo 

3) CALVANI PAOLO - Idoneo 

4) FIENI ENRICO - Idoneo 

5) RICCI DANIELA - Idoneo 

6) SALOMONE PIETRO - Idoneo 

7) VAZZANA ILARIA - Idoneo 

Scheda n. 6 (ACQUE SUPERFICIALI. Qualità delle acque superficiali): 

1) PIERSANTI CHIARA - Idoneo 

2) SALOMONE PIETRO – Idoneo 

Scheda n. 7 (Fotovoltaico-Eolico-Biomasse): 

1) BATTISTINI SIMONE – Non idoneo 

Scheda n. 8 (Rischio e assetto idrogeologico – Attività estrattive): 

1) UFFREDUZZI TONINO - Idoneo 

Scheda n. 9 (Quadro socio-economico e sostenibilità): 

1) ANTOLINI FABRIZIO - Idoneo 

Scheda n. 10 (Valutazione Ambientale Strategica): 

1) RUSSI ALFONSO - Idoneo 

Scheda n. 11 (Tecnico G.I.S.): 



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

 
Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 1505 del 29/12/2011   

     
 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 1505 del 29/12/2011 

1) BORDINI ENRICO - Idoneo 

2) ELEFANTE VANESSA – Idoneo 

3) POSATI FRANCESCA - Idoneo 

4) RICCI FEDERICO – Idoneo 

5) SISTONI O PEPPARONI MORENO - Idoneo 

Scheda Vegetazione II bando: 

1) BOTTI FEDERICO - Idoneo 

2) DI PORZIO EMILIANO- Idoneo 

3) FIENI ENRICO - Idoneo 

4) MANELI FABIO - Idoneo 

5) PAOLETTI ANDREA - Idoneo 

6) ROVERE GIORGIO - Idoneo 

7) SANTUCCI MARCELLO - Idoneo 

Scheda Fauna II bando: 
 

1) PIERSANTI CHIARA - Idoneo 

2) SPILINGA CRISTIANO - Idoneo 

 
2) Di dare atto che dai verbali delle Commissione d’esame, valutati i curricula ed i risultati dei colloqui 

individuali, hanno ottenuto la migliore valutazione i seguenti professionisti per le schede di riferimento:  
 
Scheda n. 1 (Paesaggio):       VENTURI PAOLA 
Scheda n. 2 lett. a) (Archeologo):     DE SILVA MICHELE 
Scheda n. 2 lett. b) (Storico dell’arte):     SGRIGNA ILARIA  
Scheda n. 2 lett. c) (Centri storici):      LEOMBRUNI FRANCESCO 
Scheda n. 3 (Urbanistica e Quadro strategico):   BAGNETTI CHIARA   
Scheda n. 4 (Trasporti):      TREPIEDI LUCA 
Scheda n. 5 (Ecologia del Paesaggio e Servizi Ecosistemici):  BOTTI FEDERICO 
Scheda n. 6 (Acque Superficiali. Qualità delle acque superficiali):  PIERSANTI CHIARA 
Scheda n. 8 (Rischio e assetto idrogeologico – Attività estrattive): UFFREDUZZI TONINO 
Scheda n. 9 (Quadro socio-economico e sostenibilità):  ANTOLINI FABRIZIO 
Scheda n. 10 (Valutazione Ambientale Strategica):    RUSSI ALFONSO 
Scheda n. 11 (Tecnico G.I.S.):     1) BORDINI ENRICO  

2) ELEFANTE VANESSA 
Scheda Vegetazione II bando:     MANELI FABIO 
Scheda Fauna II bando:      SPILINGA CRISTIANO 



 

Provincia di Terni   
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    
 
 

 
Repertorio Generale delle Determinazioni dirigenziali n. 1505 del 29/12/2011   

     
 

PROVINCIA DI TERNI - Determinazione n. 1505 del 29/12/2011 

 
3) Di dare atto altresì che i suddetti professionisti verranno incaricati a seguito della firma di apposito contratto 

secondo quanto previsto dall’avviso pubblico. 
  
 
 IL DIRIGENTE 
 F.to Arch. Donatella Venti 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo che si compone di n.    7      fogli . 
 
 
Terni, lì 30/12/2011 IL  RESPONSABILE 
  Arch. Donatella Venti 
 
 
 


